【お知らせ情報】

平成 27年 1月 13日

原子力損害賠償・廃炉等支援機構

一般財団法人電力中央研究所との連携協力に関わる協定の締結について

 原子力損害賠償・廃炉等支援機構は、東京電力㈱福島第一原子力発電所の廃炉等につ

いて、適正かつ着実に実施することができるよう国内外の叡智を結集する取り組みを行っ

ておりますが、今般、燃料デブリ取り出しや放射性廃棄物処理・処分等、廃炉に関わる様々

な基盤技術に知見を有する一般財団法人電力中央研究所との間で、情報交換、研究者の交

流等を内容とする協力協定を次の通り締結いたしましたので、お知らせいたします。

・締結時期：平成２６年１２月２６日

・件  名：「原子炉施設の廃炉等に関する原子力損害賠償・廃炉等支援機構と

一般財団法人電力中央研究所との連携協力についての協定書」